会員の皆様

2020年 5月 16日

「東原医院休診について京都市からの情報提供と診療協力依頼」

京都精神神経科診療所協会

会長 川崎 淳

標記の件につきまして、５月１５日に京都市医療衛生企画課医務担当より京精診会長宛に情

報提供と診療協力依頼がありましたのでご連絡します。

京精診会員の東原先生が新型コロナウイルス感染による肺炎のため現在入院中で、東原医院

は休診となっています。東原先生の最終診察日は5月 2日でしたので本日16日には2週間が

経過します。通院患者様のうち症状のあった方や医院のスタッフのPCR検査は全て陰性でした。

以上のことから通院患者様の感染の可能性は低いと考えられますが、慎重な対応の上、患者様

に不利益が生じないようご配慮をよろしくお願いいたします。

受診に際して紹介状までは用意できないものの、お薬手帳は持参するように患者様には伝え

てあるということと、当面 5月23日（土）までは、東原医院の診療時間中ご家族が電話に対

応するので、問い合わせには出来る範囲でお答えしたい、但し家族は医師ではないのでどの程

度お答えできるかは分からないとのことでした。

東原先生の病状については情報がありません。このため休診期間がどの程度になるかは不明

です。

以上

京都精神神経科診療所協会

FAXニュース

緊急臨時号

会長 川崎 淳

事務局長

歳森 康博

京都市中京区烏帽子屋町493 まるいクリニック
TEL（075）257-5857 FAX（075）252-0055（木村、知名）

E-mail： kyo.apc@gmail.com